UBND HUYỆN GIA LỘC
TRƯỜNG TH THỐNG NHẤT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 23 /KH-THTN
	             Thống Nhất, ngày  25  tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH
 TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG

CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11/2022
Căn cứ Kế hoạch số 202/PGD&ĐT-THTĐ về việc tổ chức các hoạt động kỉ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022) ngày 19/09/2022 của Phòng GD&ĐT huyện Gia Lộc,

Trường TH Thống Nhất xây dựng Kế hoạch tổ chức Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2020 như sau:
I. Mục đích
1. Khen thưởng các hoạt động, phong trào chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam.

          2. Tuyên truyền giáo dục cho học sinh hiểu biết sâu sắc và tự hào về truyền thống của nhà trường, truyền thống “ Uống nước nhớ nguồn” “ Tôn sư trọng đạo” của dân tộc Việt Nam, nhận thức rõ trách nhiệm của người học sinh, để ra sức thi đua học tập tu dưỡng rèn luyện xứng đáng với truyền thống của nhà trường.
          3. Buổi lễ sẽ tạo không khí thân thiện, tích cực giữa thầy - thầy, thầy - trò. Đây như lời tri ân của học trò đến thầy cô giáo nhân ngày 20/11.

          4. Học sinh phát huy được năng khiếu của bản thân, rèn kỹ năng sống và góp phần nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà trường.
II. Thời gian, địa điểm
· Thời gian tổ chức các hoạt động chào mừng: từ ngày 17/11/2022.

· Thời gian tổ chức chào mừng ngày 20/11: Tiết 1+2, ngày 18 tháng 11 năm 2022
· Địa điểm:  Trường TH Thống Nhất - Gia Lộc - Hải Dương
III. Thành phần và khách mời
+ Lãnh đạo huyện.

+ Lãnh đạo địa phương.

+ Ban đại diện cha mẹ học sinh.
+ Toàn thể cán bộ, giáo viên và nhân viên và học sinh.
+ Các thầy, cô giáo nguyên là CB, GV từng công tác tại trường.

IV. Nội dung
1. Các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam

· Thi văn nghệ ( Lớp 3,4).

· Thi báo ảnh, báo tường ( Lớp 1,2,5)

2. Chương trình kỉ niệm Gồm hai phần chính.

Phần I:  Ôn lại ý nghĩa Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.
Phần II: Công bố danh sách giáo viên đạt giáo viên giỏi cấp trường, danh sách các lớp đạt giải thi báo ảnh, báo tường, văn nghệ  năm học 2022 - 2023.
- Vinh danh giáo viên tiêu biểu có thành tích xuất sắc trong 5 năm qua.

- Vinh danh tác giả và nhân vật chính trong truyện viết về “ Những kỉ niệm sâu sắc về thầy cô và mái trường”.

- Kinh phí thưởng các hội thi:
+ Thưởng giáo viên đạt giải GVG cấp trường: 28 GV X 100.000 đồng/GV= 2.800.000 đồng.
Thưởng nhà giáo tiêu biểu: 9 GV X 300.000 đồng/GV= 2.700.000 đồng.
( Nguồn kinh phí trích từ ngân sách Nhà nước)
+ Thưởng thi báo ảnh, báo tường: 2.050.000 đồng
+ Thưởng thi văn nghệ:  ( Nguồn kinh phí trích từ Quỹ Đội)

 .  2 giải Nhất, mỗi giải 200.000 đồng tương ứng: 400.000 đồng

 .  4 giải Nhì, mỗi giải 150.000 đồng tương ứng: 600.000 đồng

 .  4 giải Ba, mỗi giải 100.000 đồng tương ứng: 400.000 đồng
V. Lịch trình tổ chức.
1. Ngày 17 tháng 11 năm 2022
	STT
	Nội dung chính
	Người phụ trách

	1
	Chấm thi báo tường
	Thạo, Hoàn, Huế, Len, Khánh

2. Ngày 18 tháng 11 năm 2022
	STT
	Nội dung chính
	Người phụ trách

	1
	Tặng hoa chúc mừng
	Đ/c Thạo

	2
	Tuyên bố lý do
	Đ/c Thạo

	3
	Ôn lại ý nghĩa Ngày Nhà giáo Việt Nam và truyền thống nhà trường
	Đ/c Động

	4
	Công bố danh sách giáo viên đạt giáo viên giỏi cấp trường NH  2022-2023
	Đ/c Thạo

	5
	Vinh danh nhà giáo tiêu biểu
	Đ/c Hương

	8
	Vinh danh các tác giả, nhân vật chính trong truyện
	Đ/c Thanh Nga

	9
	Tổ chức thi văn nghệ
	Đ/c Hoa, Thạo, Oanh

	10
	Tổng kết thi giáo viên giỏi trường, thi báo ảnh, báo tường, văn nghệ và trao giải
	Đ/c Huế

	11
	Bế mạc
	Đ/c Thạo

VI. Công tác chuẩn bị.

1. Lao động vệ sinh

- Người chỉ đạo: Đ/c Hoàng Kim Ngân, Nguyễn Trọng Anh và giáo viên chủ nhiệm.
- Vệ sinh sạch sẽ lớp học, sân trường và các khu vực xung quanh, đảm bảo không còn rác, gạch vụn, tre, gỗ,… (Hoàn thành trước 17h ngày 17/11)
2. Viết và gửi giấy mời:
- Đ/c Huế - Kế toán, văn thư (Hoàn thành chậm nhất trong sáng 16/11).
3. Tập luyện văn nghệ
- Người chỉ đạo: đ/c Nguyễn Thị Hoa, đ/c Đồng Thị Huế và giáo viên chủ nhiệm

4. Tổng kết hội giảng, thi Giáo viên giỏi  cấp trường
- Trao giấy chứng nhận, tiền thưởng đã quy định theo kế hoạch.
5. Trang trí khánh tiết (tại sân trường)
- Người chỉ đạo: Đ/c Phùng Văn Động.
- Yêu cầu và thời gian:
+ Sân khấu: Phông chính, cờ, hoa, tượng Bác, bục nói chuyện, micro…
Tít chữ :

TRƯỜNG TIỂU HỌC THỐNG NHẤT
CHÀO MỪNG KỈ NIỆM 40 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11
HỘI THI “GIAI ĐIỆU TUỔI HỒNG”
                                        Thống Nhất, ngày 18 tháng 11 năm 2022
+ Bàn ghế đại biểu và có khăn phủ bàn, nước uống, hoa…hoàn thành trước 6h45’ ngày 18/11.
+ Cờ dây: Trang trí như Lễ Khai Giảng (hoàn thành trước 17h ngày 17/11).
+ Khẩu hiệu: NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM  treo tại cổng trường  ngày 10/11/2022.
+ Cờ hồng kì cắm xung quanh bồn hoa (hoàn thành trước 17h ngày 16/11/2022)
6. Phụ trách điện, âm thanh và các thiết bị đi kèm

- Người phụ trách: Đ/c Hoàng Kim Ngân, Nguyễn Trọng Anh.
- Yêu cầu: Đảm bảo số lượng, chất lượng, phân công người đưa micro cho học sinh.
* Hệ thống âm thanh phải được  kiểm tra thực tế trước ngày 17/11.

7.  Đón khách: Ban giám hiệu và CTCĐ, tiếp nước: Đ/c Hòa chỉ đạo tổ nữ công.
8. Tập trung học sinh và quản lí học sinh

- Giáo viên chủ nhiệm nhắc học mặc đồng phục đúng quy định.
- Tập trung học sinh: Đ/c Huế và giáo viên chủ nhiệm.

- Quản lý học sinh: Giáo viên chủ nhiệm

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Kỉ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam năm 2022 đề nghị tất cả các đồng chí cán bộ, giáo viên và nhân viên thực hiện, nếu vướng mắc gặp trực tiếp BGH xin ý kiến chỉ đạo.

	    TM. NHÀ TRƯỜNG

        PHÓ HIỆU TRƯỞNG

          Vũ Thị Thạo